
1e Wijziging van de Verordening Maatschappelijke ondersteuning gemeente

Kampen 2015

Burgemeester en wethouders van de gemeente Kampen,

gelezen het voorstel van 12 mei 2017, kenmerk 17ADV00163

besluit:

vast te stellen de volgende wijziging:

1
e
 Wijziging van de Verordening Maatschappelijke ondersteuning gemeente Kampen 2015

 

Artikel  1  
De Verordening Maatschappelijke ondersteuning gemeente Kampen wordt als volgt gewijzigd.

Artikel 18 wordt als volgt gewijzigd:

Nieuwe tekstBestaande tekst

Artikel 18 Verhouding prijs en kwaliteit levering dienst door derdenArtikel 18 Verhouding prijs en kwaliteit levering voorzie-

ning door derden 1. Ter waarborging van een goede verhouding tussen de prijs voor

de levering van een dienst door een derde als bedoeld in artikel

2.6.4 van de wet en de eisen die gesteld worden aan de kwaliteit

van de dienst stelt het college vast:

1. Het college houdt in het belang van een goede

prijs-kwaliteitverhouding bij de vaststelling van

de tarieven die het hanteert voor door derden te

leveren diensten, in ieder geval rekening met: a. een vaste prijs, die geldt voor een inschrijving als bedoeld

in de Aanbestedingswet 2012 en het aangaan overeenkomst

met derde; of
a. de aard en omvang van de te verrichten

taken;

b. een reële prijs die geldt als ondergrens voor:b. een redelijke toeslag voor overheadkosten;

1. een inschrijving en het aangaan overeenkomst met

de derde, en
c. een voor de sector reële mate van non-

productiviteit van het personeel als gevolg

van verlof, ziekte, scholing en werkoverleg;

en

2. de vaste prijs, bedoeld in onderdeel a.

d. kosten voor bijscholing van het personeel.

2. Het college houdt in het belang van een goede

prijs-kwaliteitverhouding bij de vaststelling van

de tarieven die het hanteert voor door derden te

leveren overige voorzieningen, in ieder geval re-

kening met:

2. Het college stelt de prijzen, bedoeld in het eerste lid vast:

a. overeenkomstig de eisen aan de kwaliteit van die dienst,

waaronder de eisen aan de deskundigheid van de beroeps-

kracht, bedoeld in artikel 2.1.3, tweede lid, onderdeel c, van

de wet, en
a. de marktprijs van de voorziening; en b. rekening houdend met de continuïteit in de hulpverlening,

bedoeld in artikel 2.6.5, tweede lid, van de wet, tussen dege-

nen aan wie de dienst wordt verstrekt en de betrokken

hulpverleners.

b. de eventuele extra taken die in verband

met de voorziening van de leverancier

worden gevraagd, zoals:

1. aanmeten, leveren en plaatsen van

de voorziening; 3. Het college baseert de vaste prijs of de reële prijs op de volgende

kostprijselementen:2. instructie over het gebruik van de

voorziening; a. De kosten van de beroepskracht;
3. onderhoud van de voorziening; en b. Redelijke overheadkosten;
4. verplichte deelname in bepaalde

samenwerkingsverbanden.
c. Kosten voor niet productieve uren van de beroepskrachten

als gevolg van verlof, ziekte, scholing, werkoverleg;

d. Reis- en opleidingskosten;

e. Indexatie van de reële prijs voor het leveren van een dienst;

 
f. Overige kosten als gevolg van door de gemeente gestelde

verplichtingen voor aanbieders waaronder rapportagever-

plichtingen en administratieve verplichtingen.

4. Het college kan het eerste lid, onderdeel b, buiten beschouwing laten

indien bij de inschrijving aan de derde de eis wordt gesteld een prijs

voor de dienst te hanteren die gebaseerd is op hetgeen gesteld is

in het tweede en derde lid.

5. Het college bepaalt met welke derde als bedoeld in het eerste lid

hij een overeenkomst aangaat.

Artikel  2  
De Toelichting op de Verordening Maatschappelijke ondersteuning gemeente Kampen wordt als volgt

gewijzigd.  

Nieuwe tekstBestaande tekst

Eerste lidArtikel 18 Verhouding prijs en kwaliteit levering voorzie-

ningen door derden In dit artikel wordt geregeld dat het college voor het leveren van een dienst

door een derde als bedoeld in artikel 2.6.4. van de wet, of een vaste prijsHet college kan de uitvoering van de wet, met uitzonde-

ring van de vaststelling van de rechten en plichten van vaststelt of een reële prijs vaststelt die geldt als ondergrens voor een inschrij-

ving en het aangaan van een overeenkomst met de derde of die geldt alsde cliënt, door aanbieders laten verrichten (artikel 2.6.4,
ondergrens voor de vaste prijs. In het geval het college een reële prijseerste lid, van de wet). Met het oog op gevallen waarin
vaststelt, is het mogelijk dat inschrijvers een hoger tarief dan de reële prijsdit ten aanzien van een voorziening gebeurt, moeten bij
neerleggen. Het is niet mogelijk een lagere prijs neer te leggen. Indien hetverordening regels worden gesteld ter waarborging van

Nr. 148575

GEMEENTEBLAD 30 augustus

2017

Officiële uitgave van de gemeente Kampen

Gemeenteblad 2017 nr. 148575 30 augustus 20171



een goede verhouding tussen de prijs voor de levering

van een voorziening en de eisen die worden gesteld aan

college een vaste prijs vaststelt, dan zal het tarief voor de inschrijvers gelijk

zijn aan de vaste prijs.

de kwaliteit daarvan (artikel 2.6.6, eerste lid, van de wet).  

Daarbij dient in ieder geval rekening gehouden te worden Tweede lid

met de deskundigheid van de beroepskrachten en de

arbeidsvoorwaarden.

Bij het vaststellen van de prijs dient het college rekening te houden met de

eisen aan de kwaliteit van die dienst, waaronder de eisen aan de deskundig-

Om te voorkomen dat alleen gekeken wordt naar de

laagste prijs voor de uitvoering worden in dit artikel een

heid van de beroepskracht, bedoeld in artikel 2.1.3, tweede lid, onderdeel

c, van de wet en met de continuïteit in de hulpverlening, bedoeld in artikel

aantal andere aspecten genoemd waarmee het college 2.6.5, tweede lid, van de wet, tussen degenen aan wie de dienst wordt ver-

bij het vaststellen van tarieven (naast de prijs) rekening strekt en de betrokken hulpverleners. De invulling van de continuïteit van

dient te houden. Hiermee wordt bereikt dat een beter de hulpverleningsrelatie in financiële zin is nieuw voor de gemeenten. De

beeld ontstaat van reële kostprijs voor de activiteiten die aanbieder die de opdracht gegund krijgt moet overleggen met de aanbieder

zij door aanbieders willen laten uitvoeren. Uitgangspunt die de opdracht tot dan toe had uitgevoerd over de overname van personeel.

is dat de aanbieder kundig personeel inzet tegen de ar- De gedachte is dat overname van personeel gemakkelijker verloopt indien

de gemeente een reële prijs betaalt voor de opdracht.beidsvoorwaarden die passen bij de vereiste vaardighe-

 den. Hiervoor is ten minste een beeld nodig van de ver-

Derde lideiste activiteiten en de arbeidsvoorwaarden die daarbij

Het college moet de vaste prijs of de reële prijs baseren op de in dit artikel

genoemde kostprijselementen.

horen. Dit biedt een waarborg voor werknemers dat hun

werkzaamheden aansluiten bij de daarvoor geldende

arbeidsvoorwaarden.  

Vierde lid

Dit lid is niet verplicht op grond van het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 en

is hier opgenomen ter wille van de leesbaarheid en de samenhang van het

hele artikel 18. Het vierde lid biedt het college de mogelijkheid om geen

vaste of reële prijs te bepalen op basis van de genoemde kostprijselementen

maar de bepaling van de hoogte van een reële prijs over te laten aan de

inschrijvende partijen.

 

Vijfde lid

Dit lid is niet verplicht op grond van het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 en

is hier opgenomen ter wille van de leesbaarheid en de samenhang van het

hele artikel 18. Het college bepaalt met welke derde hij een overeenkomst

aangaat. Hieronder wordt verstaan een aanbieder, te weten een natuurlijke

persoon of een rechtspersoon die jegens het college gehouden is een

voorziening te leveren (zie artikel 1.1.1 van de wet en artikel 1 van de toelich-

ting bij deze verordening). Het overeenkomen van contracten is het primaat

van het college. Het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 treedt dan ook niet in de

contractvrijheid van het gemeentebestuur. 

Artikel  3 Inwerkingtreding
Deze wijziging treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 juni

2017.

 

 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 6 juli 2017.

De Raad van de gemeente Kampen,

drs. H.A. van der Meulen,

griffier

drs. mr. B. Koelewijn,

voorzitter

Gemeenteblad 2017 nr. 148575 30 augustus 20172


